ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẢO LINH

Số:             /UBND-VP

V/v giao nhiệm nộp minh

chứng chấm chuẩn tiếp cận

pháp luật năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bảo Linh, ngày          tháng 12 năm 2024

Kính gửi:

- Các ban, ngành liên quan;

- Cán bộ, công chức xã

Thực hiện Thông báo số 85/TB-TTDCTCPL ngày 02/8/2024 của UBND xã

Bảo Linh về phân công nhiệm vụ đối với các thành viên Tổ theo dõi, chấm điểm

chuẩn tiếp cận pháp luật xã Bảo Linh năm 2024

Để có minh chứng chấm chuẩn tiếp cận pháp luật UBND xã giao các cán

bộ, công chức, các ngành liên quan in và nộp các minh chứng sau cho Bộ phân

Văn phòng Thống kê UBND xã.

- Thời gian nộp chậm nhất là ngày 17/12/2024 (qua bà Hoàng Thị Hằng -

Công chức VPTK)

- Số lượng: 02 bộ (01 bộ lưu tại xã, 01 bộ nộp UBND huyện để chấm)

1. Ông Hoàng Văn Linh - Văn phòng Đảng ủy

1. Nghị quyết của ban chấp hành về lãnh đạo công tác đảm bảo an ninh trật

tự năm 2024

2. Nghị quyết của ban chấp hành Đảng bộ về lãnh đạo công tác phòng

chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh

tổ quốc” năm 2024

2. Bà Hoàng Thị Hằng - Công chức VPTK UBND xã:

1. Nghị quyết về phê chuẩn kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển KT-XH

năm 2023; Phương hướng nhiệm vụ phát triển KT-XH năm 2025

2. Nghị quyết về chủ trương, giải pháp chủ yếu tiếp tục thực hiện các mục

tiêu phát triển KT-XH; QP-AN 6 tháng cuối năm 2024

3. Kế hoạch về chỉ đạo điều hành nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội năm

2024

4. Kế hoạch về Cải cách hành chính năm 2025

5. Kế hoạch về rà soát các thủ tục hành chính năm 2024

6. Kế hoạch về tự kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2024

7. Kế hoạch về tổ chức hội nghị trao đổi đối thoại giữa ủy ban Nhân dân

năm 2024

8. Kế hoạch về duy trì cải thiện nâng cao Chỉ số hiệu quả quản trị và hành

chính công (PAPI) xã Bảo Linh năm 2024

9. Quyết định về Ban hành danh mục văn bản được công khai của UBND

xã Bảo Linh

2

10. Quyết định về phân công nhiệm vụ cho cán bộ, công chức làm đầu mối

trong công tác kiểm soát thủ tục hành chính

3. ông Hoàng Văn Tập – Công chức Văn hóa xã hội

1. Kế hoạch về thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống

văn hóa” trên đại bàn năm 2024

2. Kế hoạch về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan

Nhà nước năm 2024

3. Kế hoạch về tuyên truyền cải cách hành chính, nâng cao hiệu quả quản

trị và hành chính công

4. Kế hoạch về triển khai thực hiện công tác gia đình năm 2024

5. Kế hoạch về thực hiện chương trình chuyển đổi số và bảo đảm an toàn

thông tin mạng

6. Kế hoạch triển khai đảm bảo “An toàn vệ sinh thực phẩm”trên địa bàn xã

năm 2024

7. Kế hoạch triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2024

4. Ông Ma Công My - Công chức Tài chính Kế toán

1. Nghị quyết phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách năm 2024

2. Nghị quyết về điều chính dự toán chi ngân sách năm 2023

5. Bà Lương Thị Phương - Công chức Văn hóa xã hội

Kế hoạch thực hiên công tác giảm nghèo, cận nghèo trên địa bàn xã năm

2024

6. Ông Phan Trọng Tân - Phó Chủ tịch UBND xã

1. Kế hoạch về Công tác tiếp công dân, tham mưu giải quyết khiếu nại tố cáo,

kiến nghị phản ánh của công dân năm 2024

2. Kế hoạch về công tác Tư pháp năm 2024

3. Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật và quản lý công tác thi

hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn xã Bảo Linh 2024

4. Kế hoạch về công tác phổ biến giáo dục pháp luật, Hòa giải ở cơ sở và

xây dựng thị trấn đạt chuẩn tiếp cận năm 2024

5. Kế hoạch về phổ biến giáo dục pháp luật; hòa giải cơ sở; xây dựng thị

trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024

6. Kế hoạch về công tác kiểm tra, xử lý, rà soát hệ thống hóa văn bản Quy

phạm pháp luật năm 2024

7. Kế hoạch về công theo dõi thi hành pháp luật trong lĩnh vực trọng tâm

liên ngành năm 2024 trên địa bàn xã Bảo linh

8. Quyết định về phân công cán bộ công chức theo dõi chấm điểm Chuẩn

tiếp cận Pháp luật năm 2024

9.Kế hoạch tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật cho đối tượng đặc

thù;

3

10. Kế hoạch hưởng ứng “Ngày pháp luật nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam-09/11” trên địa bàn xã Bảo Linh

11. Báo cáo rà soát văn bản quy phạm pháp luật năm 2024

7. Ông Vũ Trung Đại - Công chức Tư pháp Hộ tịch

1. Kế hoạch về công tác phòng chống tham nhũng năm 2024

2. Kế hoạch về tuyên truyền phổ biến Luật phòng chống tham nhũng, tiêu

cực;

8. Ông Triệu Văn Đoàn - công chức Địa chính nông nghiệp, xây dựng

và môi trường

1. Thông báo về công bố công khai kế hoạch sử dụng đất năm 2024

9. Ma Thịnh Bộ - Trạm trưởng y tế

1. Kế hoạch tổ chức thực hiện Chiến dịch truyền thông tăng cường lồng

ghép cung cấp dịch vụ chăm sóc sức khỏe sinh sản, kế hoạch hóa gia đình và

nâng cao chất lượng dân số năm 2024

10. Ông Nguyễn Hữu Dương - Trưởng ban Thanh tra xã

1. Kế hoạch giám sát; Quyết định thành lập đoàn giám sát; Biên bản giám

sát, Báo cáo kết quả giám sát về các công trình, dự án  của Thanh tra nhân dân

2. Kế hoạch giám sát; Quyết định thành lập đoàn giám sát; Biên bản giám

sát, Báo cáo kết quả giám sát về các công trình, dự án của Ban giám sát đầu tư

của cộng đồng thực hiện giám sát các nội dung theo đúng quy định pháp luật về

thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn.

UBND xã yêu cầu cán bộ, công chức và các ngành liên quan nêu cao tinh

thần trách nhiệm, phối hợp thực hiện tốt nhiệm vụ./.

 Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- TT: Đảng ủy, HĐND xã(b/c);

- Lãnh đạo UBND xã;

  - Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trường

4

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-10T13:36:29+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Văn Trường<truonghv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-10T15:04:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẢO LINH<ubndbaolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-10T15:05:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẢO LINH<ubndbaolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-10T15:05:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẢO LINH<ubndbaolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!